КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. МУРМАНСКА

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ»

   ПРИКАЗ

12.04.2022                                    № 60  ОД

Об обеспечении условий доступности для инвалидов и других

маломобильных граждан, объектов и предоставляемых услуг, а также

оказания им при этом необходимой помощи в  МБУ ДО г. Мурманска

ЦПО «ПрофСтарт»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015

года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а

также оказания им при этом необходимой помощи» в целях

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной

инфраструктуры п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Полоржение «Об обеспечении условий

доступности для инвалидов и других маломобильных граждан,

объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом

необходимой помощи в  МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт».

( Приложение 1)

2. Определить местом доступа инвалидов и других

маломобильных групп населения центральный вход в МБУ ДО г.

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт».

3. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных

групп населения в здание МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

в соответствии с режимом работы учреждения.

4. Возложить обязанности по организации работы по

обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов,

инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками

требований доступности для инвалидов в учреждении на

заместителя директора по АХР – Чембулатову С.И.

5. Утвердить Должностную инструкцию ответственного за

организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг,

инструктаж персонала в учреждении. (Приложение 2)

6. Утвердить программу обучения (инструктажа) персонала по

вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности

для инвалидов объектов и услуг. ( Приложение 3)

7. Утвердить Инструкцию по сопровождению инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) (Приложение

4)

8. Утвердить Инструкцию для сотрудников учреждения

при оказании ситуационной помощи инвалидам различных

категорий (Приложение 5).

9. Утвердить перечень функциональных (должностных)

обязанностей сотрудников учреждения по обеспечению доступности

объекта и услуг для инвалидов, оказания им необходимой помощи.

(Приложение 6)

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор                                                                          Н.Н.Сайтбаталова

С приказом ознакомлены:

		2022-10-17T17:16:56+0300
	Сайтбаталова Наталья Николаевна